
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

28.09.2020                                                                                                         № 271-нпа 

г. Новосибирск 

 

Об утверждении Порядка и сроков представления документов для участия в 

мероприятиях по реализации общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий Новосибирской области 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области 

от 31.12.2019 № 525-п «О государственной программе Новосибирской области 

«Комплексное развитие сельских территорий в Новосибирской области»  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить прилагаемые Порядок и сроки представления документов для 

участия в мероприятиях по реализации общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий Новосибирской области. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра - начальника управления развития сельских территорий и инвестиций 

Пахомова В.С. 

 

 

 

Министр                                                                                                         Е.М. Лещенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д.Л. Рябухина 

238 65 44





УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 28.09.2020 № 271-нпа 

 

 

 

ПОРЯДОК И СРОКИ 

представления документов для участия в мероприятиях по реализации 

общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий 

Новосибирской области 

(далее - Порядок) 

 

 

1. Порядок разработан в соответствии с Условиями предоставления и 

расходования субсидий местным бюджетам на реализацию проектов, 

направленных на создание комфортных условий проживания в сельской местности 

Новосибирской области, установленными постановлением Правительства 

Новосибирской области от 31.12.2019 № 525-п (далее – Условия). 

2. Документы для участия в мероприятиях по реализации общественно 

значимых проектов по благоустройству сельских территорий Новосибирской 

области, предусмотренные пунктом 10 Условий, орган местного самоуправления 

муниципального образования, расположенного на сельских территориях 

Новосибирской области (далее - орган местного самоуправления) ежегодно до 1 

мая года, предшествующего планируемому, представляет в министерство 

сельского хозяйства Новосибирской области (далее – министерство). 

3. Документы, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, 

представляются на бумажном носителе или в электронном виде: 

1) на бумажном носителе с сопроводительным письмом, удостоверенным 

подписью руководителя (уполномоченного лица) органа местного 

самоуправления, с приложением описи представленных документов и материалов. 

Представляемые копии документов должны быть заверены подписями 

руководителя (уполномоченного лица) и печатью органа местного 

самоуправления; 

2) в электронном виде с сопроводительным письмом в системе электронного 

документооборота и делопроизводства Правительства Новосибирской области, 

удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью. 

4. Министерство регистрирует сопроводительное письмо с прилагаемыми 

документами, предусмотренными пунктом 2 настоящего Порядка, в день их 

поступления. 

5. На основании документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, 

министерство формирует и направляет в Министерство сельского хозяйства 

Российской Федерации заявку о предоставлении субсидии на очередной 

финансовый год и плановый период, предусмотренную пунктом 8 Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 



 
2 

2 

субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по благоустройству 

сельских территорий, являющихся приложением № 7 к государственной программе 

Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», 

утвержденной Постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 «Об 

утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное 

развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации». 

6. Орган местного самоуправления муниципального образования 

Новосибирской области вправе дополнительно представить в срок до 1 октября 

года, предшествующему планируемому, документы, указанные в пункте 2 

настоящего Порядка. 

 

 

_________ 

 
 


